
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2021/030687 Ing. Růžičková / 792 28.06.2021 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
    
   Název veřejné zakázky                Dodávka dodávkových vozidel - 9 ks 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 
 IČ    70890005 

Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
Zadavatel v kupní smlouvě pro části 1, 2, 3, 5 a 6 stanovuje termín plnění do 6 měsíců od podpisu 
kupní smlouvy. Jak by postupoval zadavatel v případě, že by nemohl být ze strany dodavatele 
dodržen termín plnění z objektivních příčin, které nevznikly na jeho straně? Uchazeč se na toto 
dotazuje z toho důvodu, že díky celosvětovému nedostatku čipů (polovodičů) jsou nuceni výrobci 
vozidel napříč značkami uzavírat výroby. Tato situace je všeobecně známá a je zmiňována i v 
médiích. Bohužel v současné době není možné objektivně stanovit termín dodání vozidel. Ze 
současné praxe uchazeče (tedy pouze v případě jedné konkrétní značky, kterou uvažuje uchazeč 
nabídnout) došlo nebo v dohledné době dojde podle posledních informací, k zastavení výroby 
některých modelů, případně k omezení montáže některých druhů výbav, kterou jsou závislé na 
polovodičích. Jak bude zadavatel přistupovat k případným nabídkám a uhrazeným jistotám v případě, 
že dojde k zastavení výroby nabídnutého modelu nebo se u něho neúměrně prodlouží doba dodání 
ještě před podpisem smlouvy, kterým by se dodavatel v případě podpisu vystavil nemožnosti splnit 
dodávku? Došlo by k propadnutí jistoty? Vzhledem k tomu, že takováto situace nastala poprvé v 
takovémto měřítku, je nutné se na toto téma dotázat. Může zadavatel třeba nastavit delší dobu 
termínu plnění např. 8 měsíců, jak má uvedeno pro část nabídky č. 4? 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravil zadávací dokumentaci (kupní smlouvu) a poskytne dobu na dodání trvání vozidel v 
délce 8 měsíců u všech částí výběrového řízení.  
Prodloužit termín dodání vozidel bez sankce, lze v souladu s ZZVZ pouze v souvislosti s událostmi, 
které nejsou v současnosti známé. Tuto podmínku události ohledně pandemie onemocnění Covid-19 i 
nedostatku polovodičů nesplňují, protože tyto události jsou v současnosti známé. 
 
Dle § 41 odst. 8, Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, 
pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení 
podle § 124 odst. 2 ZZVZ, tj. Zadavatel má právo na plnění z jistoty v případě pokud Zadavatel 
vyloučil vybraného dodavatele, který nesplnil povinnost bez zbytečného odkladu uzavřít smlouvu. 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

2)  
Zadavatel v souvislosti s výše uvedeným prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29. 07. 2021 do 
10:00 hodin. 
 
Článek 12. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
12.1. Lhůta pro podání nabídek: 

 
Datum:  29. 07. 2021 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 
 
 
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 
 
 
 
Přílohy:  Upravený návrh kupní smlouvy 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2021-06-28T10:04:31+0200




